



Děkanka FF UK

Č. j. UKFF/24635/2024-3

V Praze dne 5. 2. 2024

### ROZHODNUTÍ

Děkan Filozofické fakulty Univerzity Karlovy (dále jen „FF UK“ a „UK“) ve věci žádosti **Masarykova muzea v Hodoníně**, zastoupeném ředitelkou Mgr. Irenou Chovančíkovou (dále jen „žadatel“), ze dne 22. 1. 2024, doručené do datové schránky FF UK dne 22. 1. 2024, o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), evidované pod č.j. UKFF/24635/2024-1 rozhodl dle § 15 odst. 1 InfZ

takto:

**Žádost o poskytnutí informace se odmítá v bodech 1, 2, 3 a informace se poskytuje v bodě 4 žádosti.**

### Odůvodnění:

V žádosti byly obsaženy celkem čtyři body týkající se fyzické osoby. K jednotlivým bodům žádosti si dovoluujeme uvést následující:

1. *Zda Mgr. Zlata Potyková, dat. nar. [REDAKCE], trvale bytem [REDAKCE] [REDAKCE] [REDAKCE] (dále jen „Absolventka“), splňuje předpoklad řádně ukončeného VŠ vzdělání v oboru etnografie nebo etnologie,*

K tomuto bodu žádosti sdělujeme, že Univerzita Karlova, Filozofická fakulta chrání osobní údaje fyzických osob v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady EU č. 2016/679, o ochraně osobních údajů a s odkazem na ustanovení § 8a InfZ takové informace v podobě osobních údajů bez souhlasu subjektu údajů žadateli neposkytne.

2. *Zda z oboru etnografie nebo etnologie Absolventka složila státní závěrečnou zkoušku, případně z jakého oboru složila Absolventka státní závěrečnou zkoušku,*

K tomuto bodu žádosti sdělujeme, že Univerzita Karlova, Filozofická fakulta chrání osobní údaje fyzických osob v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady EU č. 2016/679, o ochraně osobních údajů a s odkazem na ustanovení § 8a InfZ takové informace v podobě osobních údajů bez souhlasu subjektu údajů žadateli neposkytne.



## FILOZOFICKÁ FAKULTA Univerzita Karlova

Děkanka FF UK

3. *Doklad nebo potvrzení o VŠ vzdělání Absolventky, ze kterého bude jednoznačně vyplývat, zda Absolventka splňuje podmínku ukončeného VŠ vzdělání v oboru etnografie nebo etnologie, nebo případně jiného oboru,*

K tomuto bodu žádosti sdělujeme, že Univerzita Karlova, Filozofická fakulta chrání osobní údaje fyzických osob v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady EU č. 2016/679, o ochraně osobních údajů a s odkazem na ustanovení § 8a InfZ takové informace v podobě osobních údajů bez souhlasu subjektu údajů žadateli neposkytne.

4. *Pokud by se v životopise uchazeče o pracovní pozici, u níž je předpoklad řádně ukončené VŠ vzdělání z oboru etnografie nebo etnologie, objevila informace o absolvování vzdělání v následujícím formátu, žádáme o vysvětlení souvislostí zařazené informace vzhledem k absolvovanému oboru a vzdělání, resp. potvrzení, zda takový potenciální uchazeč splňuje nebo může splňovat předpoklad řádně ukončeného VŠ vzdělání v oboru etnografie nebo etnologie: Karlova Univerzita, Filozofická fakulta – Ústav české literatury a komparatistiky, Ústav českého jazyka a teorie komunikace, Ústav etnologie/Ústav etnologie (resp. mezioborový článek)*

Pokud absolventka dosáhla dotazovaného vzdělání v rámci akreditovaného studijního programu Univerzity Karlovy, toto vzdělání splňuje kritéria kladená na vysokoškolské vzdělání zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů. Pravost vysokoškolského diplomu lze ověřit na webové adrese: [www.pravydiplom.cz](http://www.pravydiplom.cz).

### Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí může žadatel podat odvolání v souladu s ustanovením § 16 odst. 1 InfZ ve spojení s ustanovením § 20 odst. 4 písm. b) InfZ a ustanovením § 83 odst. 1 správního řádu, ve lhůtě 15 dnů od doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává písemně děkanovi FF UK, který je předloží spolu se spisovým materiálem ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení odvolání prostřednictvím rektorátu UK k rozhodnutí nadřízenému orgánu.

Mgr. Eva Lehečková, Ph.D.

děkanka

v. z. prof. PhDr. Jan Čermák, CSc., proděkan pro vědu a výzkum